PREFEITURA MUNICIPAL DE UMUARAMA

ESTADO DO PARANÁ

OITAVO COMUNICADO

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 48/2021

PUBLICAÇÃO DA NOVA ANÁLISE DA REVISÃO

DAS NOTAS DA PROVA DE TÍTULOS DOS

CANDIDATOS APROVADOS NAS PROVAS

OBJETIVA E DE REDAÇÃO DOS CANDIDATOS

DO CONCURSO PÚBLICO N.º 048/2021, DOS

CARGOS DE PROFESSOR - ATUAÇÃO NA

EDUCAÇÃO INFANTIL E/OU ANOS INICIAIS DO

ENSINO FUNDAMENTAL; PROFESSOR - ATUAÇÃO

ESPECÍFICA EM EDUCAÇÃO FÍSICA, PROFESSOR

DE EDUCAÇÃO INFANTIL - ATUAÇÃO ESPECÍFICA

NA EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICÍPIO DE

UMARAMA – PR.

 A Presidente da Comissão Especial do Concurso Público do Município de

UMUARAMA – PR, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no item

7.4, do Edital de Abertura nº 48/2021, publicado em 01 de julho de 2021, considerando o

Anexo VIII dos itens 7.3 a 7.7 e considerando  o terceiro comunicado publicado em

18/09/2021 e análise de recursos dos candidatos ao resultado provisório da avaliação dos

títulos.

TORNA PÚBLICO:

 Art.1º - Alteração das notas da Avaliação de Títulos, conforme os seguintes itens

do edital de abertura:

     ........7.4.3 Somente serão aceitos como Títulos aqueles que se referem à área da

educação e que tenham sido expedidos por instituição autorizada e credenciada pelo

Ministério da Educação (MEC). Os títulos apresentados deverão ter relação direta com

a área de Educação, comprovados mediante Certificado ou Diploma de Conclusão de

Curso, expedido por instituição oficial e reconhecido pelo MEC, devendo estar

devidamente concluído nos termos da legislação vigente no período de realização do

curso.

  ....7.4.7.4 A qualquer tempo poderá ser anulada a inscrição, as provas/avaliação de

títulos e a nomeação, por meio de processo administrativo devidamente instaurado, ouvido

previamente o candidato, o que pode ocorrer inclusive após a homologação do resultado do

Concurso Público, desde que verificada, por qualquer meio, a prática de qualquer ilegalidade

pelo candidato, tais como: falsidade nas declarações e/ou quaisquer irregularidades nas

provas/avaliação de títulos e/ou nos documentos apresentados, entre outras, o que implicará

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMUARAMA

ESTADO DO PARANÁ

na eliminação do candidato sem prejuízo das cominações legais.

Umuarama - Pr, 04 de novembro de 2021.

Elisangela Alves dos Reis

Presidente da Comissão Especial de Seleção de Pessoal

Insc. Nome Dip. Grad

15pts

limitado a

30

Esp Lato

20 pts

limitado a

60

Mestrado

30 pts

Doutorad

o 35 pts

Total

limitado

100 pts

117760 Amanda Aparecida Bonzanin    0 0 0 0 0

125434 Amanda Azevedo Doenea    30 60 0 0 90

122953 Deise Kellen Gonçales Honorato   15 20 0 0 35

120148 Elida Rejane Cruz dos Santos  30 60 0 0 90

120720 Juliana Bueno Ruiz Rebecca   15 20 0 0 35

124999 Tarcia de Oliveira    30 20 0 0 50

124574 Ana Maria Lima Morais   15 60 0 0 75

124471 Dércio Fernando Moraes Ferrari   30 40 0 0 70

121535 Leonardo Carvalho de Souza   15 40 0 0 55

122149 Wellington Lucas dos Santos   15 20 0 0 35

Insc. Nome

117760 Amanda Aparecida Bonzanin

125434 Amanda Azevedo Doenea

122953 Deise Kellen Gonçales Honorato

120148 Elida Rejane Cruz dos Santos

120720 Juliana Bueno Ruiz Rebecca

124999 Tarcia de Oliveira

124574 Ana Maria Lima Morais

124471 Dércio Fernando Moraes Ferrari

121535 Leonardo Carvalho de Souza

122149 Wellington Lucas dos Santos   65

70

55

35

35 35

100

85

50 90

55 75

ANEXO I DO COMUNICADO 8 - PROFESSORES DE EDUCAÇÃO INFANTIL E OU ANOS INICIAIS

Nota Anterior

Comunicado 3

Nota Final

Comunicado 8

15 0

100 35

30 50

55 90

Insc. Nome Dip. Grad

15pts limitado

a 30

Esp Lato 20

pts limitado

a 60

Mestrado

30 pts

Doutorado

35 pts

Total

limitado

100 pts
124589 Brenda Letícia Guimarães Marinossi   30 40 0 0 70

119411 Cynthia Viviane de Souza Oliveira da Cruz 30 40 0 0 70

120662 Danielli Cristina Brito Ferreira   0 0 0 0 0

123854 Lucilaine de Souza Santos   30 20 0 0 50

124545 Maria de Fatima de Barros  15 20 0 0 35

125526 Nalita Jacinto de Moura Leite  0 0 0 0 0

119643 Simone Aparecida dos Santos   30 40 0 0 70

117759 Elielce Biella dos Santos   15 40 0 0 55

124475 Mayara da Silva Trentim   30 0 0 0 30

Insc. Nome

124589 Brenda Letícia Guimarães Marinossi

119411 Cynthia Viviane de Souza Oliveira da Cruz

120662 Danielli Cristina Brito Ferreira

123854 Lucilaine de Souza Santos

124545 Maria de Fatima de Barros

125526 Nalita Jacinto de Moura Leite

119643 Simone Aparecida dos Santos

117759 Elielce Biella dos Santos

124475 Mayara da Silva Trentim   60

70

0

50

30

35

0

35 55

ANEXO II DO COMUNICADO 8 - PROFESSORES DE EDUCAÇÃO INFANTIL

Nota Anterior    Comunicado

3

Nota Final Comunicado

8

70

70

0

90

0

35

80

0

75